

Sprawozdanie z działalności Sekcji Krótkofalowców ToMiTo za okres maj 2015 r. – kwiecień 2016 r.

*Mariusz Thomas
Toruń*

Jeszcze w grudniu 2014 r. Sekcja Krótkofalowców rozpoczęła przygotowania do Zjazdu Kasztelańskiego Toruń 2015 (25-27 września 2015). Opracowano ciekawy program Zjazdu, organizowano zakwaterowania, wyżywienie dla uczestników i gości spotkania. Udział w nim zgłosiło wiele osób z całego kraju, zapowiedzieli się również goście zagraniczni.

W dniu 13 lipca 2015 r. na terenie Fortu IV Twierdzy Toruń odbyło się zebranie założycielskie nowego klubu krótkofalarskiego. Uczestnicy zebrania (których większość stanowili członkowie sekcji krótkofalowców ToMiTo) podjęli decyzję o powołaniu do życia Klubu Krótkofalowców Polskiego Związku Krótkofalowców Fort IV przy Towarzystwie Miłośników Torunia. Do tej pory jako członkowie sekcji krótkofalowców ToMiTo działaliśmy przy kilku klubach krótkofalarskich na terenie Torunia. Dzięki uprzejmości i przychylności Komendanta Fortu IV Twierdzy Toruń Jerzego Okońskiego powstały na terenie fortu świetne warunki do rozwijania naszego hobby. Możemy realizować swoje zainteresowania radiotechniczne, szkolić i uczyć młodzież w kierunkach politechnicznych. Jednocześnie promujemy na falach eteru walory historyczne, przyrodnicze, kulturowe pięknego Torunia, regionu oraz kraju. Znamienny jest również krótkofalarski znak przydzielony radiostacji klubowej – SP2TMT. Sufiks znaku w skrócie oznacza Towarzystwo Miłośników Torunia.



SP2TMT

WAZ: 15 ITU: 28 SPPA: P-TM JO93ha

TO RADIO

QSL VIA


Confirming our two way QSO/ SWL rpt:

DATE			UTC	MHz	MODE	RST	REMARKS
D	M	Y					

www.coolgal.com

Klub Krótkofalowców PZK
"FORT IV"
przy Towarzystwie Miłośników Torunia
ul. Chrobrego 86 87-100 TORUN
e-mail: sp2tmt@gmail.com

Full info : QRZ.COM



Tnx fer nice QSO es hpe cuagn. Vy 73

ToMiTo poprzez sekcję oraz nowo powstały Klub Krótkofalowców PZK Fort IV było wraz Oddziałem Terenowym Polskiego Związku Krótkofalowców w Toruniu współorganizatorem IX Zjazdu Kasztelańskiego Bractwa Zamkowego. Udało się również pozyskać na ten cel środki finansowe z Urzędu Miasta Torunia. W Zjeździe Kasztelańskim Toruń 2015 (którego główną bazą organizacyjno-kwaterunkową był Fort IV – Yorck) uczestniczyły osoby z kraju i zagranicy, które realizują programy dyplomowe „Zamki w Polsce” oraz „Twierdze i forty”, a także lubią podróżować i zwiedzać ciekawe turystycznie i historycznie miejsca. Piękny, historyczny Toruń do takich miejsc wpisuje się na pewno.

Informacje na ten temat można znaleźć na stronach internetowych pod adresami: www.zamkisp.pl oraz www.twierdze.zamkisp.pl. Cyklicznie były tam zamieszczane informacje na temat przygotowań do Zjazdu, publikowane były wykazy obiektów warownych i fortyfikacyjnych znajdujących się w Toruniu i okolicy. Była to okazja do promocji Torunia i jego zabytków, atmosfery tu panującej oraz nawiązywania kontaktów z mieszkańcami grodu Kopernika.

Oprócz wielu ciekawych spotkań, w sobotnie przedpołudnie 26 września liczną grupą zwiedziliśmy Fort XIII Twierdzy Toruń, czyli obiekt military na terenie jednostki wojskowej w Podgórzu przy ulicy Kniaziewiczza. Jest to obiekt interesujący, ponieważ m.in. w okresie międzywojennym stacjonował tam 31. Pułk Artylerii Lekkiej, we wrześniu 1939 r. znajdowało się tu dowództwo Armii Pomorze, w okresie II wojny światowej był tutaj obóz jeniecki (Stalag XXA) dla jeńców wielu narodowości – dużą grupę stanowili jeńcy alianccy. Udało się zgromadzić wiele pamiątek, odtworzyć pomieszczenia wraz z wyposażeniem. Obiekt ten stanowi atrakcję dla miłośników historii militarnej. Po terenie obiektu oprowadzał i informacji udzielał znany toruński przewodnik, specjalista od fortyfikacji i obiektów militarynych nie tylko toruńskiej twierdzy Marian Rochniński. Następnie uczestnicy zjazdu oglądali urokliwe zakątki Nowego i Starego Miasta, by około godziny 17 spotkać się w Forcie IV i po części oficjalnej (podsumowanie roku Bractwa Zamkowego, cyklicznych zawodów, prezentacje nowych przewodników po twierdzach Grudziądz i Malbork) biesiadować do wczesnych godzin porannych. Nie obyło się bez pamiątkowych zdjęć.

Od 14 września do 4 października 2015 r. pracowała stacja okolicznościowa o znaku SN9ZBZ (IX Zjazd Bractwa Zamkowego). Za łączność z nią wszyscy korespondenci otrzymali kartę QSL specjalnie przygotowaną na tę okoliczność.



**Polish Special Event Station
of Castle Fraternity**

WAZ-15 ITU-28

SN9ZBZ

IX Zjazd Kasztelański Bractwa Zamkowego Toruń 25-27.09.2015r.

FORT IV Twierdzy TORUŃ
WCA 2192 TFP 05 YORCK
Stanisław ŻOLKIEWSKI
Full info: www.zamkisp.pl
www.fort.torun.pl

**WYBRANA WYBNA
FORT IV**

SPPA (PTM); PGA TM01; Loc.: J093HA
WAZ-15 ITU-28 OSL PSE via SP2TMT

VII Zjazd Kasztelański Malbork 05-07.10.2013

VIII Zjazd Kasztelański Zaręka (niedaleko Kazimierza Dolnego) 19-21.09.2014

Decyzją Rady Bractwa Zamkowego kolejny, Jubileuszowy X Zjazd Kasztelański Bractwa Zamkowego odbędzie się w dniach 9-11 września 2016 r. również w Toruniu na bazie Fortu IV Twierdzy Toruń.

Dnia 8 października 2015 r. w ramach obchodów 460-lecia Podgórza w czasie spotkania w Domu Muz na Podgórzu jako przedstawiciel sekcji krótkofalowców ToMiTo (a jednocześnie mieszkaniec Podgórza) Mariusz Thomas przedstawił prezentację zatytułowaną „Bractwo Strzeleckie w Podgórzu koło Torunia”, omawiającą 11-letnią historię stowarzyszenia. Była to wspólna inicjatywa Koła ToMiTo Podgórza oraz Sekcji Krótkofalowców ToMiTo (nie pierwsza i nie ostatnia).

Tradycyjnie, w dniu 1 listopada 2015 r. członkowie Sekcji brali udział w kweście na cmentarzu św. Jerzego w Toruniu – była to do tej pory rekordowa zbiórka datków od mieszkańców i osób odwiedzających cmentarz.

Zorganizowano wiele wycieczek do zamków, budowli obronnych oraz fortyfikacyjnych na terenie Torunia, powiatu toruńskiego, województwa kujawsko-pomorskiego oraz innych województw. Wynikały one z dużego zainteresowania wśród krótkofalowców w kraju i Europie naszymi aktywnościami radiowymi i tych obiektów. Biorąc pod uwagę ich uwarunkowania historyczne, przyrodnicze i kulturowe przydzielaliśmy punkty w ramach programów dyplomowych – WFF (World Flora Fauna, czyli wyprawy i łączności z parków narodowych, parków krajobrazowych, obszarów Natura 2000, obszarów chronionego krajobrazu, rezerwatów przyrody), polskiego programu SPFF, WCA – World Castle Award, ZwP, czyli Zamki w Polsce, oraz Twierdze i Forty (www.zamkisp.pl). W czasie łączności radiowych promowaliśmy walory tych miejsc.

Przez cały rok członkowie Sekcji i nowego Klubu brali udział w wielu zawodach krajowych i zagranicznych. Nawiązano pod indywidualnymi znakami krótkofalarskimi wiele ciekawych łączności, zapraszając korespondentów do odwiedzenia przepięknego Torunia oraz przydzielając punkty i umożliwiając innym krótkofalowcom zdobywanie dyplomów krótkofalarskich związanych z Toruniem (Programy dyplomowe: „WCTA”, „Twierdza Toruń”, „Toruń Dziedzictwem Kultury Światowej”, „Polskie Zamki”, współzawodnictwo „SPPA”, „PGA” i wiele innych).

W okresie sprawozdawczym stan osobowy Sekcji Krótkofalowców ToMiTo utrzymywał się na stałym poziomie. Liczymy na wzrost liczby członków Sekcji i Klubu.